
brabt nizab ib COV 
Directora Geo I Adm ober o Miguel MIATELLO 

DECANO 
Uva 

UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

Facultad de 
FCM 	Ciencias Médicas 110. 2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

MENDOZA, 18 de setiembre de 2020 

VISTO: 

La NOTA — CUY: 10343/2020 mediante la cual el Vicedecanato eleva la propuesta de las 
modificaciones acordadas con los Directores de 5to año y el Departamento de Asesoría Pedagógica, en 
relación a las rotaciones prácticas, y 

CONSIDERANDO: 

Que previamente, se había concertado que cada rotación debía realizar 3 semanas de 
actividad práctica presencial, pero a raiz del contexto actual, se convino realizar una semana de actividad 
práctica virtual mediante casos clínicos con la finalidad de estimular el desarrollo del razonamiento clínico 
durante este año y dejar dos semanas presenciales para el año próximo. 

Que sin embargo y como excepción, Gineco-Obstetricia realizará, este año, 3 semanas 
virtuales mediante el uso de casos clínicos y videos y articulará con PF0 cumplir con todas las actividades 
prácticas inherentes a Sto año. 

Por ello y teniendo en cuenta lo aprobado por este Cuerpo en su reunión, por 
Videoconferencia, a través de la plataforma Zoom, el día 11 de setiembre de 2020, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Modificar el Cronograma de 5to. año de la Carrera de Medicina, Año Lectivo 2020, de 
acuerdo con el detalle del Anexo I que, con una (1) hoja, forma parte del presente acto administrativo. 

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

RESOLUCIÓN N° 92 
mgm 



rinda Erizab 4111,15s  0110Y. 	 e ,r  obe 	iguel MRTELLO 
DECANO Olreatora Oen 	eholsbentfrie 

   

UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FCM 
Facultad de 

 
Ciencias Médicas le 2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

   

ANEXO I 

Rotación 
completa 

Rotación . 
actual 05 al 09/10 12 al 16/10 19 al 23110 26 al 30/10 02 al 06/11 09 al 13./11 

1  V
A

C
A

C
IO

N
E

S
 
	

I 

17102 al 03/03 04 al 17/03 18 al 31/03 01 al 16/4 

1 Medicina 
Interna 

Psiquiatría Psiquiatría Cirugia Pediatría Gineco 
Obstetricia 

Gineco 
Obstetricia 

Gineco 
Obstetricia 

Psiquiatria Pediatría Cirugia 

2 Cirugía Medicina 
Interna 

Medicina 
Interna 

Pediatria Psquiatría Gineco 
Obstetricia 

Gineco 
Obstetricia 

Gineco 
Obstetricia 

Pediatría Psiquiatría Medicina 
Interna 

3 Pediatría Cirugia Gineco 
Obstetricia 

Gineco 
Obstetricia 

Gineco 
Obstetricia 

Medicina 
Interna 

Cirugía Psiquiatría Cirugía Medicina 
Interna 

Psiquiatría 

4 Gineco 
Obstetricia 

Pediatría Pediatría Medicina 
Interna 

Cirugía Psiquiatría Medicina 
Interna 

Psiquiatría Cirugia Pediatria 

5 Psiquiatría Gineco 
Obstetricia 

Gineco 
Obstetricia 

Gineco 
Obstetricia 

Gineco 
Obstetricia 

Cirugia Medicina 
Interna 

Pediatria Pediatría Cirugía Medicina 
Interna 

Res. 92/2020 CD 


	00000001
	00000002

